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Bruk regnværet!
Den årlige fasadevasken er viktig. Du forlenger tiden som kan gå mellom hver gang
huset må males, du får et hus som fremstår som nytt og du får inspisert fasaden og
sett etter skader. Og gode nyheter: rengværsdager er de beste vaskedagene
utendørs!

Av Charlotte Holberg Sveinsen/ifi.no

Vask huset hvert år. Da får du fjernet soppsporer, skitt og sot som tærer på malingsfilmen. Et malt hus
kan stå i over ti år hvis du passer litt på, men det forutsetter at du vasker det jevnlig. Og det er fort gjort!
Du trenger ikke å ta hele huset på én gang, det kan fint deles opp. Ta for eksempel den ene veggen én
dag, og fortsett med den andre neste dag, Og regnvær er det beste vaskeværet, det er enklest å vaske
når treverket er litt vått, så da er jo høsten en perfekt tid å gjøre jobben! Så lenge det er 5 grader eller
varmere vel og merke.

Tommy Haraldseth hos Nordsjö gir oss sine beste tips for et godt resultat.
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SKITTENT: Det er ikke tvil om at det trengs en vask her.

Slik lykkes du med fasadevasken
Husk beskyttelse! Ha på vernebriller og hansker. Det kan også være lurt med regntøy så du ikke blir
klissvåt.Bruk vaskemiddel beregnet på fasade og som anbefales der du kjøper maling. Vi brukte Nordsjö
sin husvask som ble sprayet på med en lavtrykksprøyte. Zalo og salmiakk er effektive til sine
bruksområder. Men når du skal vaske huset utvendig, gjelder det å bruke rengjøringsmidler laget
spesielt for fasadevask. Spesialsåpe emulgerer fett og skitt, slik at det renner lett av. Etter at såpen har
fått virke litt, er det klart for å skrubbe. Et lurt tips er å ha en kost med stiv bust, og en med myk. Den
myke brukes på kanter og i mellomrom der du ikke kommer til med den stive kosten. Og selvfølgelig: et
forlengerskaft.

Til slutt: spyl av med hageslangen. Ikke bruk høyttrykksspyler -det kan ødelegge mer enn det gagner.
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SVERTESOPP: For at dette ikke skal ødelegge malingen og etter hvert treverket, er det viktig å fjerne svertesoppen. Det må
også gjøres selv om du skal male på nytt, ellers vil soppen skinne gjennom den nye malingen og du er like langt. Det er bare ett
svar på dette: fjern den!
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SKRUBBE: Når du skrubber er det fint å ha en kost med hard bust og en med myk, så kommer du til overalt. Og et forlengerskaft!

Og noen tips til slutt
Tommy har en bøtte med såpe og vann stående ved siden av seg, slik at kosten alltid enkelt kan holdes
bløt. Det gjør arbeidet lettere og sørger for at kosten og veggen holder seg fuktig hele tiden, og at det
ikke tørker for mye.

Og han påpeker:

– Skrubb alltid nedenfra og opp, da renner vannet nedover på den rene overflaten og du slipper at det
dannes skitne striper.

– Det er viktig å ta husvasken for å få bort svartesopp, slik at den ikke setter seg i malingsfilmen og i
treverket. Å male på et skittent underlag, fester du malingen på møkka, og du får du et dårlig vedheft til
underlaget.

Så da er det bare å ta kost, vann og såpe fatt. Og hvem vet...puss, puss, så får du kanskje en nuss?



IFI.no

5

RENERE: Ikke tvil om at det blir renere her.

PUSS PUSS: Ikke sikkert du får en nuss, men du får helt klart et renere hus. Se for en forskjell!



IFI.no

6

Mer informasjon
- Nordsjö: http://www.nordsjo.no


